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N& mbéshtetje t& nenit 3 paragrafit 1, nén-paragrafit 1.4 dhe nenit 9 t& Ligjit Nr. 05/L-120 pér
Trepgén (GZ/ Nr. 36 / 31 tetor 2016), t& nenit 6 paragrafi 2, nenit 19 paragrafit 2, nén-paragrafit
2.11, dhe nenit 22 t& Statutit t& Trepca Sh.A, t& nenit 17 dhe 21 paragrafst 3 dhe 4 t& Ligjit Nr.
03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, (G Z/Nr. 31/15 qershor ), si dhe neni 13 i Ligjit Nr. 04/L-
111 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, G Z/Nr. 13/30
maj 2012, vendimit t& marré né mbledhjen e mbajtur me datén 18.05.2026, Bordi Mbikéqyrés i
Trepca Sh.A. shpall:

KONKURS

Pozita: Zyrtar Kryesor Financiar dhe i Thesarit
Vendi i punés: Mitrovicg-Parku Industrial;
I pérgjigjet: Bordit Mbikéqyrés t& Drejtoréve;

Kohézgjatja e kontratés: 7ri (3) vite, me mundési vazhdimi, ndérsa performanca e Zyrtarit
té Larté do t’i nénshtrohet vierésimit té vazhdueshém nga Bordi i Drejtoréve

Paga: Né pajtim me deklaratén pér politiken e kompensimit té aprovuar nga Bordi
Mbikégyrés i Drejtoréve;

Orari i punés. I ploté

(rePcy

1. Té pérgjithshme

Kandidatét pér kété vend pune duhet t& jené persona me integritet, t& cilét plotésojné kushtet e
kualifikimit, kriteret e pavarésisé€, duhet t& kené& pérvojé t& nevojshme profesionale dhe shkollimin
e kérkuar, dhe kushtet tjera t& kérkuara me dispozitat e Ligjit Nr. 03/L-087 pér Nd&rmarrjet
Publike, Ligjit Nr. 05/L-120 pér Trepg¢én, Statutin e Trepga Sh.A.
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Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore:

Siguron regjistrim t€ ploté dhe harmonizon t& gjitha transaksionet né sistemin e
kontabilitetit.

Harmonizon sistemin financiar t& ndérmarrjes me kérkesat e raportimit financiar dhe fiskal.

. Zbaton t& gjitha dispozitat financiare dhe standardet e kontabilitetit, ligjet e aplikueshme

n€ Kosove t¢ cilat rregullojné géshtjet financiare dhe aktet normative t& ndérmarrjes.
Pérgatit dhe raporton pasqyrat financiare individuale dhe t& konsoliduar t& ndérmarrjes
konform ligjit ne fuqi dhe standardeve IFRS pér t& gjitha organet vartése dhe subjektet e
kontrolluar.

Mbikéqyré rreziget e pérgjithshme t& ndérmarrjes: financiare, operacionale, fiskale etj, si
dhe sipas nevojés njofton Menaxhmentin dhe Bordin Mbikéqyrés.

Menaxhon ekipin e kontabilitetit dhe financave t& ndérmarrjes, duke siguruar pérformancé
t& miré t€ funksionit t& pérgjithshém t& kontabilitetit dhe siguron & dhéna t& besueshme
kontabél.

Menaxhon dhe &sht¢ pérgjegjés pér pérpilimin e t& gjitha planeve t& Departamentit t&
Financave dhe Thesarit, Biznes Planin, Planin Buxhetor, si dhe pérgatitjen e strategjisé
afatmesme dhe afatgjatg.

Zotéron dhe menaxhon proceset e kontrollit t& brendshém té& ndérmarrjes pér t&€ mbrojtur
asetet e ndérmarrjes dhe raportimin financiar.

Mban evidencé dhe dokumentacion t& sakté pér investimet dhe pagesat e ndérmarrjes.

- Monitoron obligimet dhe t& arkétushmet e ndérmarrjes, kontrollon pagesat dhe arkétimet

konform dokumentacionit.

Pérpilon, monitoron dhe raporton rrjedhén e arkés, menaxhon parat€ e gatshme te
ndérmarrjes, si dhe monitoron likuiditetin dhe profitabilitetin e ndérmarrjes.

Harton, zbaton dhe kontrollon zbatimin e procedurave financiare nga vartésit.

Ndér vepron me menaxherét e tjeré pér t& ofruar mbéshtetje konsultative pér planifikim
dhe béng analizat e proceseve, raporteve dhe rekomandimeve t& informacionit financiar
dhe menaxherial.

Angazhohet dhe komunikon ne ményre efektive me koleget, investitorét, klientét,
furnitorét, rregullatorét dhe palét e tjera t& interesuar té brendshme dhe te jashtme.
Pérgatit 1€ dhénat e ndérmarrjes pér auditim t& jashtém, bashképunon me auditorin e
jashtém pér ¢&shtje t& auditimit dhe béné pérpjekje maksimale pér zbatimin e
rekomandimeve t cilat vijné si rrjedhojé e njé& auditimi t& brendshém apo t& jasht&m.
Ndihmon n€ planet strategjike, zbatimin dhe vler&simin, si dhe jap rekomandime t&
nevojshme né rritjen e pérformancés se ndérmarrjes.

Zyrtari Kryesor Financiar dhe i Thesarit (ZKFTh) éshté pérgjegjés pér menaxhimin
financiar, planifikimin buxhetor, raportimin financiar, menaxhimin e thesarit dhe
zbatimin e kontrollit financiar n& ndérmarrje. ZKFTh dubet t& mbaj& bashképunim t&
ngushtg profesional me Kryeshefin Ekzekutiv dhe menaxhmentin e larté t& ndérmarrjes
pér realizimin e objektivave operative dhe financiare t& ndérmarrijes.

Né ushtrimin e funksioneve t& tij/saj, ZKFTh i pérgjigjet dhe raporton Bordit
Mbikéqyrés, i cili ushtron autoritetin mbikéqyrés dhe vendimmarrés lidhur me pozitén e
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tij/saj, n&€ pérputhje me legjislacionin dhe aktet e brendshme né& fuqi. Pér ¢&shtje operative
dhe administrative, ZKFTh bashképunon dhe koordinon aktivitetet e pérditshme me
Kryeshefin Ekzekutiv

19. Kontrollon dhe mirémban arkivin e dokumentacionit t& kontabilitetit dhe atij financiar.

KUALIFIKIMI DHE PERSHTATSHMERIA PROFESIONALE

Njé kandidat pér t’u zgjedhur né pozitén e Zyrtarit Kryesor Financiar dhe i Thesarit t& Trepca
Sh.A, duhet t€ plotésoj kushtet, t& keté kualifikime dhe pérvojé pune sipas nenit 21 t& Ligjit pér
Ndérmartjet Publike Nr. 03/L-087 ( me plotésim dhe ndryshimet e ndodhura), si vijon:

e Kandidati duhet t& ket& diplomé universitare né fushén e financave dhe/ose
kontabilitetit. Preferohet edukim i avancuar (master) né sektorin relevant. Diplomat
nga universitet jashté vendit duhet t& jené t& nostrifikuara.

* Té posedojé pérvojé profesionale s&¢ paku (5) vite né nivel t& larté menaxherial, nga
fusha e financave dhe/ose kontabilitetit.

» Posedimi i certifikatés profesionale t& kontabilitetit, respektivisht statusi i kontabilistit
t€ certifikuar, pérbén pérparési t& veganté gjaté vlerssimit t& kandidatéve

o T keté aftési drejtuese dhe vendimmarrése, aftési ndér personale, t& menduarit
strategjik dhe aftési analitike ne zgjidhje te problemeve si dhe te kété integritet te larte
moral dhe profesional.

e TE keté shkathtési kompjuterike, posagérisht mbi sistemet e avancuara né fushén e
Financave/Kontabilitet.

Preferohet t& ket& njohuri t& miré t&€ gjuhés angleze, ng t& folur dhe né t& shkruar.

Te plotésoj kushtet e kualifikimit sipas nenit 17.1 si dhe 17.2 pikat (d), (), (), (k) dhe
(1), dhe (iii) nuk jang, ose n& c¢farédo kohe gjaté periudhés tridhjeté e gjashts (36)
muajsh para datés sé aplikimit nuk kan& gené Drejtoré t& Bordit t& kompanisé gjegjése
dhe (iv) kan& pérvojén e nevojshme profesionale dhe shkollimin e kérkuar pér pozitén
né fjalg.

Bordi i Drejtoréve duhet t& sigurojé qé t& gjaté emérimit t& Zyrtarit t&€ Larté t& béhet né& pajtim me
nenit 21 pikés 3 & ligjit bazik pér Ndérmarrje Publike nr.03/L-087, gjithashtu bazuar né& r.lenin
13 t& Ligjit Nr. 04/L-111 pér ndryshim dhe plotésimin e nenit 21, paragrafi 21.4. té& ligjit bazik



INFORMATE E PERGJITHSHME PER KANDIDATET LIDHUR ME PROCEDURAT E
KONKURIMIT

Kandidatét pér pozitén e Zyrtarit Kryesor Financiar dhe té Thesarit t& “Trepca” Sh.A duhet
té dorézojné kéto dokumente:

Aplikacioni (shkarkohet nga web-fagja e Trepga Sh.A);

Deklarata nen betim (shkarkohet nga web-fagja e Trepga Sh.A);

CV - Biografia,

Letér motivuese ;

Kopje e ID/Pasaportés valide;

Kopjet e diplomave t& noterizuara mbi kualifikimin arsimor dhe/ose nostrifikimin

pér diplomat e marra jasht& vendit;

7. Déshmi te pérvojés menaxheriale nga punédhénési (Déshmi edhe nga trusti
pensional);

8. Certifikatén (déshming) nga gjykata kompetente g& déshmon se nuk &shté nén

hetime jo mé t& vjetér se gjashté (6) muaj.
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Cdo pérgénjeshtrim i informatave, qofte i qéllimshém apo nga neglizhenca ose edhe ndryshim i
tyre nga ato te deklarura me lart§ do t& rezultojé né skualifikim t& menjéhershém.

Dokumentacioni mund t& dorézohet pérmes e-mailit: hr@trepcasha.com duke cituar né “Subjekt”
titullin e pozités qé aplikon.

Kandidatet me dokumentacion t& manggt, t& pa plotésuar dhe jo adekuat do t& refuzohen. Po ashtu,
dokumentet e dorézuara pas afatit t& paraparé pér mbyllje t& konkursit publik nuk do t& pranohet.

Afati i konkursit &shté i hapur 30 dit& nga data e publikimit né web fagen e Trep¢a Sh.A. dhe né
shtypin ditor.




